Inhalt

Vorwort
Umgang mit diesem Werk

Teil 1: CURRICULUM

1. Geistiges Heilen
Definition nach dem deutschen Gesetz
Definition in seiner tatséchlichen Form
Aktuelle Lage

Teil 2: ALLGEMEINER BEREICH

2. Selbsténdigkeit
Roten Faden gewinnen

Merkmale einer selbstandigen Tatigkeit
Arten der Selbstandigkeit
Férderung der Existenzgrindung
Begrenzte Existenzgrindung
Tatigkeit im Ausland
Finanzierung

Versicherungen

Honorar

R&Gume

Gesundheitsamt

Finanzamt

Gewerbeamt

Mitarbeiter

Bibliografische Informationen

digitalisiert durch
http://d-nb.info/1008582239

13
14

16
16
18

22
24
24
25
26
27
27
28
29
30
31
32
33
33


http://d-nb.info/1008582239

Teil 3: RECHTLICHER RAHMEN

3. Rechisformen

4, Gewerbeanmeldung

5. Wettbewerbsrecht UNG

6. Heilmittelwerbegesetz HWG

7. Urhebemechte

8. Kunstlersozialkasse

9. GEMA

10. GebUhreneinzugszenirale GEZ
11. Offnungszeiten

12. Allgemeine Geschdftsbedingungen AGB
13. Sozialversicherungsrecht

14. Checkliste Recht

Teil 4: GEISTHEILER IN AKTION

15. Gesetzliche Legitimation
Klienten-Anmeldebogen
Aufbruch in eine neue Ara

16. Ausprégung Geistigen Heilens
Objekt des Geistigen Heilens
Einsatzgebiete Geistigen Heilens
Arten des Geistigen Heilens
Formen des Geistigen Heilens

17. Befugnisse und Schwachstellen
Quadlifikation eines Geistheilers
Fortbildung
Wo und wann wirkt eine Sitzung
Schwachstellen Geistigen Heilens

18. Bedqriffsverwendungen
Bezeichnung des Leistungsgebers
Bezeichnung der Tatigkeit

38
41
44
45
48
51
52
55
56
57
59
65

69
70

71
71
72
72

73
74
75
78

80
82



Bezeichnung des Leistungsempfdngers
Bezeichnung einer Einzelveranstaltung
Bezeichnung der Ortlichkeit

19. Geistheiler-Tugenden
Grundsafzprambel

‘ Tugenden

20. Geistheiler in Arbeit
Telefonische Kontaktaufnahme
Ablauf einer Sitzung

Teil 5: BUCHFUHRUNG UND JAHRESABSCHLUSS

21. Buchfthrung
Buchfuhrungspflicht
Kassenbuch
OrdnungsgemdBe Rechnung
Aufbewahrungsfristen
Verjdhrungsfristen

22. Jahresabschluss
Gewinnermittlung
Beftriebsprifung

Teil 6: STEUERN

23. Allgemeines
Positionen ggU. Gesetzesobrigkeiten
Steuerrecht im Allgemeinen
Steuerarten im Alilgemeinen

24. Gewerbesteuer
Berechtigte Behdrde
Berechnung der Gewerbesteuer
Steuverliche Behandlung

83
83
84

85
85

90
24

102
103
104
105
106

107
111

114
115
117

117
118
118



25.

26.

27.

Einkommensteuer
Einkommensteuerpflicht

Einkunftsarten
Gewinneinkinfte./.Uberschusseinkinfte
Gesonderte Feststellung

Abgabe einer Anlage EUR

EinkOnfte aus Gewerbebetrieb
Einkinfte aus selbsténdiger Arbeit
Steuerliche Beurteilung Geistiges Heilen
Doppelbesteuerung

Umsatzstever

Umsatzsteuerlicher Unternehmer
Begrifflichkeit
Kleinunternehmer-Regelung
Umsatzarten

Steuerliche Beurteilung Geistiges Heilen
Umsatzsteuer-Voranmeldung
Bescheiderlass und Jahressteuer

Rechtsweg

Teil 7. ORGANISATION

28.

29.

30.

31.

Ablagesystem
Ordnersystem im PC

Ordnerbeschriffung
Kundengkquise
Werbe-Wegweiser
Erfolgreich werben
Einkaufsliste
Gebrauchsgegenstande
Verbrauchsmaterial
Checkliste Organisation

119
119
119
120
121
121
122
123
124

125
126
126
127
128
131
131
132

134
135

140
142

150
151
152



Links

Nachwort

Weitere Bucher der Autorin
Informatives

Abkiirzungsverzeichnis

153
159
160
163



