

Inhalt

Vorwort	13
Umgang mit diesem Werk	14

Teil 1: CURRICULUM

1. <u>Geistiges Heilen</u>	
Definition nach dem deutschen Gesetz	16
Definition in seiner tatsächlichen Form	16
Aktuelle Lage	18

Teil 2: ALLGEMEINER BEREICH

2. <u>Selbständigkeit</u>	
Roten Faden gewinnen	22
Merkmale einer selbständigen Tätigkeit	24
Arten der Selbständigkeit	24
Förderung der Existenzgründung	25
Begrenzte Existenzgründung	26
Tätigkeit im Ausland	27
Finanzierung	27
Versicherungen	28
Honorar	29
Räume	30
Gesundheitsamt	31
Finanzamt	32
Gewerbeamt	33
Mitarbeiter	33

Teil 3: RECHTLICHER RAHMEN

3.	Rechtsformen	38
4.	Gewerbeanmeldung	41
5.	Wettbewerbsrecht UWG	44
6.	Heilmittelwerbegesetz HWG	45
7.	Urheberrechte	48
8.	Künstlersozialkasse	51
9.	GEMA	52
10.	Gebühreneinzugszentrale GEZ	55
11.	Öffnungszeiten	56
12.	Allgemeine Geschäftsbedingungen AGB	57
13.	Sozialversicherungsrecht	59
14.	Checkliste Recht	65

Teil 4: GEISTHEILER IN AKTION

15.	<u>Gesetzliche Legitimation</u>	
	Klienten-Anmeldebogen	69
	Aufbruch in eine neue Ära	70
16.	<u>Ausprägung Geistigen Heilens</u>	
	Objekt des Geistigen Heilens	71
	Einsatzgebiete Geistigen Heilens	71
	Arten des Geistigen Heilens	72
	Formen des Geistigen Heilens	72
17.	<u>Befugnisse und Schwachstellen</u>	
	Qualifikation eines Geistheilers	73
	Fortbildung	74
	Wo und wann wirkt eine Sitzung	75
	Schwachstellen Geistigen Heilens	78
18.	<u>Begriffsverwendungen</u>	
	Bezeichnung des Leistungsgebers	80
	Bezeichnung der Tätigkeit	82

Bezeichnung des Leistungsempfängers	83
Bezeichnung einer Einzelveranstaltung	83
Bezeichnung der Örtlichkeit	84
19. Geistheiler-Tugenden	
Grundsatzpräambel	85
Tugenden	85
20. Geistheiler in Arbeit	
Telefonische Kontaktaufnahme	90
Ablauf einer Sitzung	94

Teil 5: BUCHFÜHRUNG UND JAHRESABSCHLUSS

21. Buchführung	
Buchführungspflicht	102
Kassenbuch	103
Ordnungsgemäße Rechnung	104
Aufbewahrungsfristen	105
Verjährungsfristen	106
22. Jahresabschluss	
Gewinnermittlung	107
Betriebsprüfung	111

Teil 6: STEUERN

23. Allgemeines	
Positionen ggü. Gesetzesobrigkeiten	114
Steuerrecht im Allgemeinen	115
Steuerarten im Allgemeinen	117
24. Gewerbesteuer	
Berechtigte Behörde	117
Berechnung der Gewerbesteuer	118
Steuerliche Behandlung	118

25. <u>Einkommensteuer</u>	
Einkommensteuerpflicht	119
Einkunftsarten	119
Gewinneinkünfte./.Überschusseinkünfte	119
Gesonderte Feststellung	120
Abgabe einer Anlage EÜR	121
Einkünfte aus Gewerbebetrieb	121
Einkünfte aus selbständiger Arbeit	122
Steuerliche Beurteilung Geistiges Heilen	123
Doppelbesteuerung	124
26. <u>Umsatzsteuer</u>	
Umsatzsteuerlicher Unternehmer	125
Begrifflichkeit	126
Kleinunternehmer-Regelung	126
Umsatzarten	127
Steuerliche Beurteilung Geistiges Heilen	128
Umsatzsteuer-Voranmeldung	131
Bescheiderlass und Jahressteuer	131
27. <u>Rechtsweg</u>	132

Teil 7. ORGANISATION

28. <u>Ablagesystem</u>	
Ordnersystem im PC	134
Ordnerbeschriftung	135
29. <u>Kundenakquise</u>	
Werbe-Wegweiser	140
Erfolgreich werben	142
30. <u>Einkaufsliste</u>	
Gebrauchsgegenstände	150
Verbrauchsmaterial	151
31. <u>Checkliste Organisation</u>	152

Links	153
Nachwort	159
Weitere Bücher der Autorin	160
Informatives	163

Abkürzungsverzeichnis